
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 27» 

П Р И К А З

от 01 июля 2024 года № 03-02/ 4
Об организации приема в профильные 10-е классы 
на 2024/25 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», положением о профильном обучении в МОУ 
«Средняя школа №27»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть два профильных класса:

• социально-экономического профиля (вариант 1)

2. Определить количество вакантных мест в классах -  50 (по 25 мест в каждом классе).

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 
выбранного профиля: в течение 7 рабочих дней со дня получения аттестата об
основном общем образовании в срок до 03.07.2024.

*

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 21.08.2024 по 
30.08.2024.

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

• Игошину С.Н., заместителя директора по УВР;
• Попову Н.А., секретаря школы.

6. Определить режим приема заявлений:

• электронная почта sch.sar.27@e-mordovia.ru;
• личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся 
в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год:

• председатель комиссии -  Игошина С.Н., заместитель директора по УВР;
• секретарь комиссии -  Атмайкина Н.Н., заместитель директора школы по ВР;
• члены комиссии: Шишкина Г.П., учитель математики, Волкова Е.А.., учитель 

учитель истории, Семтина Т.Н., учитель физики. •

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в 
профильные 10-е классы в следующие сроки:

mailto:sch.sar.27@e-mordovia.ru


• 1-й этап -  проведение экспертизы документов -  03.07.2024-05.07.2024;
• 2-й этап -  составление рейтинга достижений обучающихся -  06.07.2024-

10.07.2024;
• 3-й этап -  принятие решения о зачислении обучающихся -  11.07.2024.
• 4-й этап -  проведение дополнительного набора (при необходимости) -  

21.08.2024-30.08.2024.

9. Утвердить состав конфликтной комиссии:

• председатель комиссии -  Лезина С.В., заместитель директора по УВР;
• заместитель председателя -  Сухарева Т.Б., председатель профсоюзного 

комитета;
• члены комиссии: Анохова Т.А., учитель-логопед, Лещева О.Н., учитель 

истории, Елдина Ю.Н., руководитель ШМО учителей русского языка, 
Пахнутова Н.В., учитель математики.

10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 
представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с 
Правилами приема в МОУ «Средняя школа № 27».

11. Заместителю директора по УВР Игошиной С.Н.:

• довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 
итогах индивидуального отбора и зачислении;

• на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 
подготовить проект приказа о зачислении в срок до 12.07.2024.

13. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Игошину С.Н.

Директор М ОУ «Средняя школа №  27» 

С приказом ознакомлены:

О.Н.Юрченкова

Заместитель директора по УВР

С.Н. Игошина


